
Lietuvos ir užsienio lituanistinių mokyklų mokytojų konferencija 

Vaižgantas ir jo išugdyta karta

(Juozo Tumo-Vaižganto 150-ųjų gimimo metinių ir Alfonso Nykos-Niliūno
(Alfonso Čipkaus) 100-ųjų gimimo metinių minėjimui)

2019 m. rugsėjo 27–28 d.

P R O G R A M A

Konferencijos tikslas – aptarti Juozo Tumo-Vaižganto ir Alfonso Nykos-Niliūno darbų ir 

idėjų aktualumą šiandienos mokyklai, visuomenei, įprasminti Pasaulio lietuvių metus.

Penktadienis, rugsėjo  27 diena

Lietuvos Respublikos Seimas (Gedimino pr. 53, Vilnius)

9.30–10.00 Registracija

10.00–10.30
Moderuoja Aušra Martišiūtė-
Linartienė ir Marijus 
Šidlauskas

Konferencijos atidarymas 
Eugenijus Jovaiša, Lietuvos Respublikos Seimo narys
Algirdas Monkevičius, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 
sporto ministras
Mindaugas Kvietkauskas, Lietuvos Respublikos kultūros ministras

I sesija. Kūryba – kaip gyvenimo gramatika

10.30–11.30
Moderuoja Aušra Martišiūtė-
Linartienė ir Marijus 
Šidlauskas

1. Viktorija Daujotytė
Savasties centras Vaižganto kūryboje
2. Regimantas Tamošaitis

Vaižganto vitalistinė etika ir estetika

11.30–12.00 Kavos pertrauka

II sesija. Vaižgantas ir jo išugdytos kartos pasirinkimai

12.00– 13.00 
Moderuoja Jolanta 
Zabarskaitė ir Kęstutis 
Bredelis

1. Vykintas Vaitkevičius
Lietuvos inteligentija 1944-1953 m. partizaniniame kare
2. Jūratė Sprindytė 
Kuo aktuali šiandien A. Nykos-Niliūno poezija ir požiūris į 
sovietmečio literatūrą?

13.00–14.00 Pietūs

III sesija. Nauji Vaižganto perskaitymai

14.00–16.00
Moderuoja
Elona Bgdanavičienė ir
Regimantas Tamošaitis

1. Marijus Šidlauskas
Ką šiandien byloja „Nebylys“?
2. Aušra Martišiūtė-Linartienė
Vaižgantas teatre
3. Jolanta Zabarskaitė
Nepažintas Vaižgantas: rašytojo deimančiukai kalboje
4. Gitana Vanagaitė
Vaižganto apysakos „Dėdės ir dėdienės“ perskaitymų istorija

IV sesija. Vaižganto atminties keliu

16.10–16.50
Moderuoja Rūta Stanaitienė 
ir Kęstutis Kaminskas

1. Aleksas Bartnikas
Vaikų stovyklos „Palikimas-6“ kūrėjai drauge su Vaižgantu –
„deimančiukų ieškotojai“
2. Rolandas Žalnierius



Vaižganto laikotarpis Latvijoje

17.00–18.00
Moderuoja Darius Kuolys ir
Aušra Martišiūtė-Linartienė

Diskusija „Kuo šiandien galėtų būti artimi Vaižgantas, Alfonsas 
Nyka-Niliūnas jaunam žmogui ir ką jam pasakytų?“
Dalyvauja Regimantas Tamošaitis, Marijus Šidlauskas, Kęstutis 
Kaminskas, Loreta Andrulienė, Raimondas Guobys, Onutė 
Baumilienė, Asta Karaliūtė-Bredelienė, Aldona Kruševičiūtė, Jurgita 
Urbelienė ir kiti

18.30–19.00 Kavos pertrauka

19.00–20.00 Neįgaliųjų „Naujojo teatro“ spektaklis „Vaižgantas“, teatro vadovė 
Svetlana Šulc (režisierė Miglė Remeikaitė)

Šeštadienis, rugsėjo 28 diena, 
Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas (Antakalnio g. 6, Vilnius)

Kūrybinės dirbtuvės

10.00–11.30
1 grupė. dr. Mindaugas Grigaitis
Krikščioniškasis Vaižganto apysakos „Dėdės ir dėdienės“
diskursas
2 grupė. dr. Aistė Kučinskienė
Kaip parengti ir vesti literatūrinį protų mūšį?
3 grupė. Dainora Eigminienė
Universalus Vaižgantas kaip Viešpaties diena (Balys Sruoga)

11.30–12.00 Kavos pertrauka

Pasivaikščiojimas po Vilnių Vaižganto takais

12.00–14.00 Aistė Kučinskienė
Ekskursija Vaižganto takais po Vilnių

Konferencijos organizatoriai ir partneriai:

NACIONALINĖ 
ŠVIETIMO 

AGENTŪRA


	57238.docx

